1

Requerimento nº 046/2023

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja
enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Seja tomada medidas em caráter de urgência nas ruas dos bairros nova aurora e renascer!

Justificativa:

As ruas dos referidos bairros estão em estado de calamidade, com buracos, pedras soltas
e em alguns pontos escorregadias devido ao declive dos morros e presença de mato nas
ruas, isso vem trazendo transtorno e risco a vida    dos moradores e pessoas que por ali
transitam.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 05 de maio 2023

Vereador Proponente:

Jordão de Amorim Ferreira.